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از میان خبرها رویداد

فرخ نژاد- نیاز اولیه استان از طرح انتقال آب دریای عمان 100 
میلیون متر مکعب است.

نیاز مبرم خراسان جنوبی به آب در این برهه حساس گزینه های 
زیادی را پیش روی مسئولان برای خالی از سکنه نشدن روستاها و 
شهرها قرار داده که یکی از آن ها انتقال آب از حوضه های آبریز دریای 
عمان است و آن طور که استاندار به خبرنگار ما می گوید: وزارت نیرو 
خواستار تامین نیاز اولیه استان برای بهره مندی از این طرح کلان 
آب رسانی شد که خراسان جنوبی اعلام کرده است در فاز اول نیاز 

به 100 میلیون متر مکعب آب دارد.
دکتر»مروج الشریعه« می افزاید: آبی که از این طریق به خراسان 

جنوبی منتقل شود برای تامین آب شرب مردم شهرها و روستاها و 
صنایع و معادن آب بر است و چون آب، آب گران قیمتی است قابل 

استفاده برای کشاورزی به سبک سنتی نیست. 
به گفته وی مشاور طرح در حال بررسی برای تامین نیازهای هر 
کدام از استان های خراسان رضوی، خراسان جنوبی و سیستان و 
بلوچستان است.وی با بیان این که برای تامین اعتبار پروژه کلان 
انتقال آب از خارج از مرزهای استان راه های مختلفی پیشنهاد شده 
است می افزاید: بهترین راه جلب مشارکت بخش خصوصی و سرمایه 
گذاران اعم از داخلی و خارجی است تا به هر صورت که بیشتر مدنظر 

آن ها باشد در این مورد ورود کنند.

»مروج الشریعه« به جلسه ای که هفته قبل با یک نماینده سرمایه گذار 
خارجی داشته است اشاره و ابراز امیدواری می کند که برای هر سه 
استان در سطح کلان کشور تصمیم واحدی برای انتقال آب گرفته 
شود.به گفته وی برای اجرای هر خط انتقال آب 100 میلیون متر 

مکعبی حدود سه میلیارد دلار نیاز است.
به گزارش»خراسان جنوبی« حدود دو دهه از وقوع خشکسالی 
در استان می گذرد و بحران بی آبی در دو دهه حضور مستمر قهر 
طبیعت سبب شده است تا شاهد تنش های بی آبی زیادی در شهرها 
و روستاهای منطقه باشیم طوری که 450 روستای استان با تانکر 

آب رسانی می شود.

 نماینده ولی فقیه در دیدار با بانوان 
رسانه های خراسان جنوبی:

سرنوشت جامعه با قلم و نوشته 
مطبوعات رقم می خورد

قاسمی – سرنوشت جامعه و آینده با قلم و نوشته 
مطبوعات و رسانه ها رقم می خورد.

نماینده ولی فقیه روز گذشته در دیدار با جمعی از 
بانوان فعال و مسئولان رسانه های استان، کار این 
قشر را به دفاع در صحنه جنگ تشبیه کرد و گفت: 
جنگ نظامی سرنوشت ساز نیست بلکه زمینه ساز 
تعیین سرنوشت است اما قدم بعدی تصرف افکار و 
اندیشه هاست بنابراین در تفکر رسانه ای قدم اول 

تیر خلاص به اندیشه است. 
حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« تاکید کرد: همه 
مسائل روزمره به نوعی قضاوت می شود و این کار با 
انتقال مطلب و خبر به مردم انجام می شود بنابراین آن 
چه که به جامعه منتقل می کنید باید حق باشد زیرا در 

سلامت اجتماع موثر است. 
وی افزود: چنان چه انعکاس خبر به حق نباشد مردم 
به سمت قضاوت باطل هدایت می شوند همچنان که 
نسل های جدید براساس نوشته های تاریخ نویسان در 

گذشته جریانات تاریخی را قضاوت می کنند. 
در ادامه مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هم گفت: 
106 رسانه فعال در منطقه وجود دارد که نسبت به 
جمعیت خراسان جنوبی قابل قبول است و از این عدد 

شش مورد نشریات دارای مجوز است.
»محبی« گفت: افراد فعال در رسانه ها کارآزموده، 
تحصیل کرده و متعهد هستند و نشریات فعال ظرفیت 

خوبی برای استان محسوب می شوند. 

ارسال ۲۶۴ قطعه شعر به کنگره 
شعر اهل  بیت)ع( استان

۲64 قطعه شعر به کنگره شعر اهل  بیت)ع( استان 
ارسال شد.

مدیر کل تبلیغات اسلامی گفت: از این تعداد ۲4۷ 
شعر  کنگره  و  است  استان  شاعران  به  مربوط  اثر 
اهل  بیت)ع( امروز در سینما بهمن بیرجند برگزار 

می شود.
حجت الاسلام »رضایی« افزود: این کنگره در پنج 
موضوع شامل حب اهل  بیت)ع( در سیره بزرگان 
شیعه و اهل سنت، سیمای اهل  بیت)ع( در منابع و 
روایات اهل سنت، جایگاه محبت، شفاعت و توسل 
به اهل  بیت)ع(، اهل  بیت)ع( محور همدلی و اخوت 
اسلامی و اهل  بیت و سبک زندگی اسلامی برگزار 
می شود.  وی گفت: 111شاعر آثار خود را به این 
کنگره ارسال کردند که از این تعداد 98 نفر شیعه و 

بقیه اهل سنت هستند.

رحیم زاده- بیش از پنج هزار نفر با بیش از 600 
میلیارد ریال بدهی هنوز به بانک های کشاورزی 
 ... و  سود  بخشودگی  از  تا  اند  نکرده  مراجعه 
تسهیلات کمتر از یک میلیارد ریال بهره مند شوند.
در  استان  کشاورزی  بانک  شعب  ستادی  مدیر 
نشست با اصحاب رسانه به بند )و( تبصره 16 قانون 
بودجه 96 و ماده دوی تبصره 35 قانون بودجه 95 
اشاره کرد و افزود: سود و متفرعات تسهیلات کمتر 
از یک میلیارد ریال بدهکاران در صورت پرداخت 

اصل تسهیلات بخشیده می شود.

»قزلباش« با بیان این که شش درصد وجه التزام 
هم با اختیار بانک ها مورد بخشش قرار می گیرد 
افزود: از ابتدای ابلاغ بخشنامه چهار هزار و 9۷4 
فقره از این تسهیلات مورد بخشودگی قرار گرفته و 
مجموع مطالبات تعیین تکلیف شده 6۷0 میلیارد 

ریال است. 
وی با اشاره به تخصیص ۲95 میلیارد ریال برای 
و  روستایی  مناطق  در  اشتغال  توسعه  و  ایجاد 
عشایری به بانک کشاورزی گفت: 10۲طرح با 
اعتباری بیش از 545 میلیارد ریال به این بانک 

ابلاغ شد که از این میزان حدود 30 میلیارد ریال 
آماده پرداخت است. مهندس »قزلباش« در زمینه 
تسهیلات ازدواج، عملکرد سال 95 و96 را مطلوب 
ارزیابی کرد و گفت: در این بازه زمانی سه هزار و 
434 فقره تسهیلات به مبلغ 340 میلیارد ریال به 
زوجین پرداخت شد و هیچ متقاضی در صف انتظار 
نداریم. وی به پرداخت تسهیلات مکانیزاسیون 
اشاره کرد و افزود: از ابتدای سال گذشته بیش از 
566 فقره تسهیلات به مبلغ 184 میلیارد ریال به 

متقاضیان این بخش پرداخت شد.
وی از دیگر اقدامات به پرداخت تسهیلات از محل 
صندوق توسعه ملی با نرخ 10 درصد و اعتبارات در 
قالب جبران خشکسالی با نرخ چهار درصد اشاره و 

اظهار کرد: از این دو منبع در مجموع هزار و 669 
فقره تسهیلات به مبلغ 119 میلیارد ریال از ابتدای 

سال گذشته پرداخت شده است.
سال  سرمازدگی  وقوع  به  »قزلباش«  مهندس 
تومان  میلیارد   100 ابلاغ  و  استان  گذشته 
تسهیلات برای جبران خشکسالی اشاره کرد و 
گفت: ۲۲ هزار خسارت دیده به بانک کشاورزی 
معرفی شده اند و 13 هزار و 834 فقره تسهیلات 

به مبلغ 658 میلیارد ریال دریافت کردند.
وی پرداخت تسهیلات در قالب رفع موانع تولید 
را یادآور شد و افزود: در این زمینه از سال گذشته  
بیش از دو هزار و 600 میلیارد ریال تسهیلات به 

متقاضیان پرداخت شد.

استاندار در گفت وگو با »خراسان جنوبی« اعلام کرد

نیاز اولیه استان از آب های گران ، 100 میلیون متر مکعب

مدیر ستادی شعب بانک کشاورزی:
5 هزار بدهکار برای استفاده از بخشودگی سود بانکی مراجعه نکردند

مدیر کل راه و شهرسازی خبر داد
۱0۷ کیلومتر باند دوم، آماده آسفالت

فاطمی- 10۷ کیلومتر از باندهای دوم جاده 
های استان آماده آسفالت است. مدیركل 
راه و شهرسازی به »خراسان جنوبی« گفت: 
10۷ کیلومتر آماده آسفالت در دو كریدور 
مهم و حیاتی و پرتردد استان قرار دارد كه با 
تامین قیر و تکمیل پروژه كاهش چشمگیری 
خواهیم  ای  جاده  تلفات  و  تصادفات  در 
داشت. به گفته »جعفری« در گذشته قیر 

مورد نیاز برای اجرای پروژه ها به صورت رایگان تامین می شد این در حالی است که از چند ماه گذشته 
قیر رایگان تامین نشده است. وی افزود: از ابتدای امسال 118 كیلومتر از باندهای دوم استان آسفالت 
شد كه 48 كیلومتر آن زیر بار ترافیک رفت و۷0 كیلومتر دیگر هم در حال انجام عملیات خط كشی و 
نصب علایم است.  وی یادآور شد: هفته گذشته در محور دیهوك به راور 1۷ كیلومتر زیر بار ترافیک رفت 

و 15كیلومتر دیگر هم در مرحله نصب علایم و خط كشی قرار دارد.
به گفته وی در محور بیرجند- قاین سه كیلومتر، بیرجند – زاهدان هفت كیلومتر، طبس – خور13 
كیلومتر، سه راهی روم به آفریز 1۲ كیلومتر، محور اسدیه به بیرجند دو كیلومتر و محور طبس - یزد 

شش كیلومتر آسفالت شده و در حال تكمیل و نصب علایم و خط كشی است.

برگزاری کنگره ۲ هزار شهید استان، مهر ۹۷

حیدری -مهر سال آینده کنگره دو هزار شهید خراسان جنوبی برگزار می شود. جانشین فرمانده سپاه 
انصارالرضا)ع( گفت: کنگره دو هزار شهید استان نیمه دوم مهر سال 9۷ در مرکز استان برگزار خواهد 
شد.  سرهنگ »اسماعیلی« با بیان این که بسیاری از کارها و اقدامات این کنگره به دست مردم انجام می 
شود، افزود: تا مهر ماه سال آینده اقدامات و برنامه های زیادی در راستای این کنگره در استان انجام 
می شود. به گفته وی شورای سیاست گذاری این کنگره با مسئولیت نماینده ولی فقیه در استان و ستاد 

اجرایی آن با مسئولیت استاندار خراسان جنوبی تشکیل شده است.

اشتغال ۲0 نفری با سرمایه گذاری 800 میلیون تومانی

با احداث یک واحد تولیدی و سرمایه گذاری 800 میلیون تومانی در آن برای ۲0 نفر اشتغال جدید 
ایجاد شد. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی از احداث و راه اندازی یک واحد تولیدی آب نبات 
در فردوس خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: این کارخانه توسط یک بانوی کارآفرین در شهرستان 

فردوس ایجاد شد که با راه اندازی آن برای ۲0 نفر اشتغال مستقیم ایجاد شد.
»جرجانی« افزود: مرداد امسال زمین این واحد به سرمایه گذار واگذار شد و در مدت پنج ماه کار ساخت 
آن به اتمام رسید. وی میزان تولید روزانه این واحد تولیدی را چهار تن اعلام و اظهار کرد: سرمایه گذاری 

این واحد 800 میلیون تومان است که از این رقم فقط150 میلیون تومان تسهیلات بانکی است.

گردهمایی مدیران راهداری برای 
هماهنگی خدمات سفرهای نوروزی 

گردهمایی یک روزه با هدف هماهنگی خدمات 
سفرهای نوروزی 9۷ با حضور مدیر كل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای، معاونان و رؤسای اداره های 
راهداری و حمل و نقل شهرستان  های استان برگزار 
شد. معاون راهداری و حمل و نقل جاده ای  برگزاری 
ایمنی  ارتقای سطح  را به منظور  این گردهمایی 
محورهای مواصلاتی وحمل و نقل جاده ای در آستانه 

نوروز اعلام کرد.
مهندس» جلال زاده« ابراز امیدواری کرد: نتیجه این 
گردهمایی موجب ارائه خدمات مطلوب و در نهایت به 

كاهش تلفات و تصادفات جاده ای منجر شود.
به گزارش روابط عمومی این اداره کل، در این جلسه 
پس از گزارش و بررسی تصادفات و علل وقوع آن، 
درباره مشكلات و راهكارهای ارتقا و افزایش ایمنی 

جاده ای بحث و تبادل نظر شد.

هشتمین گردهمایی شاعران 
خراسان جنوبی ۱0 فروردین ۹۷

حسین قربانی – فروردین 9۷ هشتمین گردهمایی 
شاعران استان از سراسر کشور در بیرجند برگزار 
می شود. مدیر کانون هنرمندان استان به خبرنگار 
ما گفت: هشتمین گردهمایی شاعران استان که در 
نقاط مختلف کشور حضور دارند دهم فروردین 9۷ 
در بند دره و فرهنگسرای وحدت کانون هنرمندان 

برگزار خواهد شد.
به گفته »حسین رفیعی« این گردهمایی رویدادی 
مستقل و خودجوش و بدون وابستگی به هیچ شخص، 
جریان و گروه و نهادی است و با مشارکت همه جریان 
سیاق  و  سبک  از  دور  به  و  ادبی  های  صبغه  و  ها 

جشنواره های رایج به ادبیات اصیل می اندیشد.

آغاز طرح عیدانه کتاب از فردا

زهرا خسروی- طرح »عیدانه کتاب« از فردا در استان 
اجرا می شود.

این مطلب را رئیس اداره فرهنگی فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به »خراسان جنوبی« اعلام کرد و گفت: این 
طرح از ۲۲ اسفند آغاز می شود و تا 1۲ فروردین سال 

آینده ادامه خواهد داشت.
»شفائی«افزود: طرح »عیدانه کتاب« 9۷، هشتمین 
گام از این طرح هاست که رضایت، افزایش فروش و 

رونق کتاب فروشی ها را به دنبال داشته است.
وی زمان ثبت نام برای کتاب فروشی ها را در این طرح 

16 اسفند اعلام کرد.


